lam,et molendinum,cumjustitia, lerris et appendi-
ciis suis; villamquseCarriacusdicitur,cum molen-

A dinis, terriseljuslilia; eec-Iesiasetvillas deCaniaco,
cumjustitia et appendiciissuis; ecclesiamde Spi-

' neolo cum duabus pariibus decimae,et dccimam
molendiniCamelli; ecclesiamSanclreColumbsecum
decimiset appendiciissuis; capellamSancli Wine-

mari, cumdecimisel redditibussuis; ecclesiamde
Anziaco servili, cum lertia parte decimaeet terlia

parle molendinorum, et molendinumquod juxta
castrumsitumest, cumterris ct possessionibussuis;
ecclesiamde Pinella,el villam,cum justilia et om-

nibtisappendiciissuis; decimamfinagiide Passurii,
el lerliam parlem ej'usdemnemoris, cumlerris et

juslilia; ecclesiamde Crusiaco,cum decimiset red-
ditibus suis; ecclcsiam de Puteis, cum domo; ec-
clesiam et villam de Curlegradu, cum juslitia cl

B omnibus appendiciissuis; ecclesiamde Ebroillo,ct

medieialem decimoc,lerras et redditus, cum perti-
nentiis suis; ecclesiamde Turgeio,cum tertia parte

decimoe,cumlerris, pratis ctsilvis; ecclesiamSan-

cti Laurentii de Corz, el leriiam partem decimre;
usuarium silvarum de Wanlai et de Turceioel de

Ebroioload omnesususet officinarumeeclesiseSan-

cli Michaelis,et molendinorumde burgoTornodori,
el ad omnes usus domusel furni de Curlegradu,ct

pasturamanimaliumejusderavilloe,et pastiatictim

sexaginta porcorum,duas partes decimsede villa

qusediciiur Viros.Quidquidjuris habetisin eeclesia

de Lenlagio lam in reddilibus quam in de.cimis;

ecclesiamde Prataleno, cum terlia parte decimse,

Q terris et possessionibussuis; decimamfinagiiquod
Stel dicitur; ecclesiamSancUeTrinilatis de Barro

supra Secanam,cum terris et molendinisad eani-

demecclesiamperlinenlibus,et nundinis festivilaiis

saneusTrinitatis, id est Dominica,secundaet lertia

feria, et lertiam partem molendinorum de Yilla
> Morini, cmn terris et pralis; terras et redditns de

Yaleriis el de Chaaleel de Estorviaeo; lerras cum

i pralis el reddilibusde Sanctis Virtutibus; capeltam
deMonasteriolo,cumterris,pratis, silvis,cumlerlia

parte justitise; capellamet medietatemvillseCam-

paniaci,cumjuslitia, terris, aquis, sylvisad eamdem
t villampertineiitibus.InepiscopaluTrecensiecclesiam

Sancti Petri in villaqusedicitur Jassanz, cumdeci-
> mis, lerris, molendinis,pralis et omnibusappendi-
i D eiis suis. Et in eademp3rochia, in villaquoeTrena

: dicitur, capellam Sancti Miehaelis; molendina de

burgo Beraltli et de burgo Tornodori, et molen-

dina Bernerii; duas partes sedis molendini sjuod

, Chamellidicilur; capellamde Capa,et totum fina-

gium, cumjustilia et vineis; et terram quaediciiur

Charum,et campum Bamfredi,et tertiam partem
i communisjustiliserVatlisPlanae.Sansenovaliumve-

s slrorum, elc, usqueexigere ac extorqnerepraesu-
i mal. Liceatquoquevobisclericosvel laicos liberos

i et absolutose soeculofugienles ad conversionem

i recrpere,et eos absque contradictionealiqua reli-

ncre. Proliibemusinsuperul nulli fratrum veslro-

rum post factamin eodemIoco.professionem,etc,

usquediscedere.Discedentemvero, elc, usque re-

429 PONTIFICATUSANNOXIV, CHRISTI1211. 439

tinere. Cumautemgenerale inlerdictum lerraefue-

rit, elc, usqueofficia celebrare. In parochiaiibus
vcro ecclesiisquas habelis liceat vobis, elc, ut in

alio privilegio,usquedebeant rcspondere.
Staluiinuspraelereaut quicunque in castro Tor-

nodoriet inparochiaSanctiAnianimoriunlnr,sicut

anliqnitusobtenlumest el hactenus pacificeohser-

valum,non alibi quam ad veslrum monaslerium

deferantur, nisi sui compolesalihi elegerunt sepul-
luram. Indulgemuseliam vobis ui in toto caslro

Tornodorinulli liceal coemeleriuinbenedicere seu

ecclesiamvel oralorium de novoconslruere, salvis

tamen privilegiis Romanorumponiificum.Obeunle

vero le nunc ej'usdemlociabbate, elc, usqueprovi-
derinl eligendum.Decernimusergo ul nulli om-

nino, elc, ul in alio, usque profutura, salva sedis

apostolicaeauclorilaieet dicecesaniepiscopicano-
nicajuslitia. Si qua igitur in futurum, etc, in eutn-

demmodumut inalio, usquepraemiaseternsspacisin-
veniant. Amen. #&&?

DatumLalerani, per manumJoannisSanclaeMa-
riseinCosmidindiaconicardinalis,S.R.E.cancellarii,
Kalend.Junii, indictione xui, Incarnationis Domi-
nicaeanno1211,pontificalusvero dominiInnoceniii

papoeIII annoquario decimo.

LXIII.
ELECTOETCLEROLAUDUNENSI.

De non lemereexcommunicando.

(Laterani, 111Kal. Junii.)
Sic nervo ecclesiasticoedisciplinoecoerceri debel<

insolenliaperversorum ul eo non opprimanlur in-

sonles,cum ccnsura ecclesiastica non debeal esse
innocentum oppressio,sed correctiodelinquenlum,
ut servus ampulata sibi auricula dextera, gladio,

quemPelrus per seipsumexerit fial Malchusse ge-
rens el dirigensin Dei semilammandalorum. Sane

dilectis filiis Majore,Juratis, Scabinis, et universi-
tate commuuiseLauduiiensisconquereniibus,nostro
esl apostolaiuireseralum quodvosel aliiviri eccle-
siastici ssepein eos el in terras ac familiaseorum

excommunicaiioniset interdicti sentenlias sine
causa rationabiliac praciermissojuris ordine pro-

mulgatis, ipsos per huj'iismodisenlentias mullipli-
citer conlra jusliliam aggravantes, Iicet super his
de quibtisimpetuntura quoquamsint exhibere pa-1
rati quodpostuiatordojuris. Nolentesigilur eosdem

ecclesiasticadistriclione indehiteprsegravari,cum

ex aposloUcseservitulis officiosublevare leneamur

injusle depressos,vohiset aliis auctoritale proeseu-
lium districtius inhibemus ne in ipsos vel eorum

quemlibet seu terras aul familias eorumdem sine

manifesla et rationabili causa excommunicalionis
vel interdiclisenieniias proferalis, decernenteshu-

jusmodi sentenlias, si quse post appellalionemad
nos propter hoc legilime inlerpositamfuerinl pro-

mulgaise,penitus11011lenere.
DatumLaterani, 111Kalend.Junii, nonlifieatus110-

Slrianno quarlo decimo.

A LXIV.
i PATRIARCHJEJEROSOHMITANOAFOSTOLICESEEIS
! LEGATO.

De excommunicalioneregis Armeniw.
(Lalerani, xv Kal. Junii.)

(223) Cuminler Armeniseregem illuslremet rii-
lectos filios magistrum el fralres militiae Tenipli
stiper casiro Gastoniset rebtis aliis quseslioverte-
retur, tihi nostris dedimuslilteris in mandatis ut
qureslionemipsamconcordiavel j'udicioterminares,
faciensquod slalueres per censurainecclesiasticam
firmiter observari. Gumigitur quidamex fratribus

ipsis ad hoca magislroel aliis fratribus constiluti
fuissentut in eisdem causis agendo conlra ipsum
regem, ac eidem respondendo,procederent, et pa-" rati essent haecomnia, proul eis inj'unctumfuerai,
adimplere, iclemrex respondere noluit quibusdam
petilionibuseorumdem<;et sic judicio non recepto,
ad quod se Templarii offerebant, bona ipsorum
quaehabebanlin porluBonelliel aliisArmeniaelocis,
ex quibuspro majori pavle suslentabantur fratres
depulati ad suhsidiumterrsesanctse,per violentiain
occupavit, ponens in domibuseorum cuslodes,qui
suis rebus illos uli more solito proliiherent. Crete-
rum, quianequeprecibu3nequemonitis idemrex ab
hiijusmndipropositopotuit revocari, eidem regi ox
puvtenostvaet auclovitatequafungebarismandasti
ut cuslodibus a domibus et rebus Templariorum
amotis, eosdem circa dispositionemrerum suarum

„ consuelserestituerel lihertati. Sed, quia nec sicali-
quatenus flecti potuit aut induci, diem prsefixisli
eidem infra quem desisteret ab hivjusmodimale
cceplis,et res suas dimilleret pacificepossidendos;
quia paratus eras, si quid adversus eos vellet pro-
ponerequassiionis,exhihere ipsi quod postulatordo
juris; alioquin,si dncerel insua injusiitiapersisten-
dum, se scirel excommunicalionissenlentioesubja-
cere. Cumqueipse in sua contumaciapcrdtiraret,
ac lu eumtlem excommunicalionisvinculo inno-
dasses, auclorilate Deiet noslra omniljusiudigenis
et peregrinis in Jerosolymiianis pariibus commo-
rantibtisdistrictius.inhibere curasli ne ipsi regi ad
faciendamaliquam injuriain vel violenliamTempla-
riis vel rebus eorum impenderentauxilium vel fa-

Dvorem; alioquin,postquamad eorumnoiiiiam per-
veniret, cum ipso regepariter se scirenlexcommu-
iiicaiionis vinculo innodalos. Propter quod contra

'femplarios magis ipsius regis ira desaiviit. Nam
cunctts possessionibusearumquefructihus, quas in
regno hahebant Armenise,sunt iidem fratres ipso
auferenteprivati, exceptisduabus illorummuiiilio-

nibus, quasdicius rexnon poluitobtinere.Ul aulem

ipse illosampliusaffligerelet gravaret, cumad par-
tes Anliochenasjam dictiTemplariiaccessissentad

arces suas, quas adhuc in illis pavtibusoblincnt,
victualibus necessariismuniendas, idem rex, sicnt

ex lilteris tuis accepimus,deslruxilpenituscasalia

eorumdem, quaeadhuc integra permanebant, licet

'225) Videlib. 11,epist.259, et lib. xn, ep. 45, et Gesla Innoc. III, cap. 113.
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ad ipsum omnes eorum redditus devenirent; et sic /

cnlloribuseffugatisipsorum, usque hodie dcserta el

absquehabitatore perdurant. Alia quoquevicecum

ivissenlssepedictiTemplariiut unam desuis arcihus

viciualibus communirent, homines regis aggressi
sunt eos in quibusdamlocorumangusliisconslitutos,
et magistrum ac plures de fratribus et suis sociis

vulnerarunl, tinum ex eisdem fralribus crudeliier

occidenles, praeter alia damna rerum, quoelunc

ipsisgravia irrogarunl. Nosigilur suslinerenolentes
ut ssepefati fialres suis possessionibusspolientur,

qusead defensionemterroc sanclrcsunt poiissimuni

depulaloe,prrcserlimcum ipsi semperparali fuerint

eidem regi juslitiam exhibere, ac ipse contempla

justitia possessioneseasdemper violentiamoccupa-
rit, venerabilibus fratribus nostris palriarchoeAn- '

liocheno et archiepiscopoTyrensi, et Sidoniensi,

Tripolitano, Anteradensi, Nimociensi,et Famagu-
stanensi episcopisnostris damuslitieris in prsecepiis
ut aucloritate nosira prsediciamexcommuuicationis

sentenliamtamapudperegrinosquam apud indigc-
nas terrse solemniler publicantes, eamdem faciant

per censuram ecclesiasticamusque ad satisfaclio-

nem condignamsuhlato appellationisobstaculoin-

violabililerobservari. Charissimumquoquein Cliri-

sio filiuinnostrum Joannem regem Jerosolymilano-
rum illuslremper scriptanoslra monencluniduximus

ei horlandum,universiseliam tam indigenisquam

peregrinis in Jerosolymitanispartibus commoranii-

bus dedimusin mandalisulpro reverenliabeali Pe- .

iri et nostra nec non et iniuilu terraesanciie fralri-

bus ipsis, quorum subsiditimeidem lerrse nosciiur

non modicumprofuturum,jtixta quod luo consilio

discrelo duxeris providendum, ad recuperandum

jura sua prsestenlsuumauxiliumet favorem.Quo-

circa fraternilati luaepraesentiumaiietoritate man-

damus qualenus lam prsediclumregemJerosolymi-
tanumquamaliosad praedictaeffieaciteradimplenda
inoneasdiligentiusel inducas.

DatumLalerani, xv Kal. Junii,poniificatusnoslii
anno cjuartodecimo.

LXV.

PATRIARCB^EANTIOCHENO.

Deeademre.

(Datum,ul in alia.)

Cum inler Armeniaeregem iilustrem, elc, ul in

alia, usquequseslioverterelur, venerabili fratri no-

slro Jerosolymilanopalriarchoeaposlolicsesedis le-

gato noslrisdedimuslitleris in mandatisul quoestio-
nemipsainconcordiaveljudicio lerrainarei, faciens

quodstalueretper censuramecclesiasticamfirmiler

observari. Cum igitur, etc, in eumdemferemodum
ut in alia, usqneper violentiamoccuparit, fraterni-
tati tuoeper aposlolicascripla proccipiendomanda-
inus qualonus pirediclam excomniunicalionissen-
teutiain lam apud percgrinosquam apud iniligcnas
terraj solemniterpuhlicans, canulcmfaciasaueiori-

tatGnoslra usque ad salislaciionemcondignamper

A censuramccclesiaslicamsublatoappellalioiiisobsta-

culo inviolaljiiiierobs.ervari.

Dalum, ul in alia per lolum.

In emndemfere modumscriplumesl arcliiepiscopo
Tyrensiel episcopoSydoniensi.In eumdernmodtim

scriplumesl Tripolilanoel Anteradensiepiscopis.In

eumdemmodum scriplumesl Nimociensiet Fama-

guslanoepiscopis.
LXYI.

JOANNlREGIJEHOSOLYMITANOILLUSTRI.

Stwer eoclem.

(Lalcrani, xiv Kal. Junii.)
Cum intcr Armenise regera illuslrem, etc, in

entndcmfere modum ul in liltera palricirchwAnlio-

cheni, usqueoccuparit, vencrabilibusfratribus 110-
B slris arcbicpiscopo Tyrensi et Sidoniensi cpiscopo

nostris damus litleris in proeceptisul aueloiilale

noslra proedictamexcommuuicalionis scnieutiam

tam apud peregrinos quam apud indigenas lerrre

solemnilerpublicantes, eaindem faciant per censu-

ram ecclesiasticamusqtie ad salisfaciionenicondi-

gnam sablato appellalionisobslaculo inviolabiliter

observari. Quocirca serenitatem regiam nionemiis

atlenlius et horlamur qualenus pro veverentiabeali

Petvi et nostra nec non et intuiiu terroesanctsefra-

tribus ipsis,quorum subsidiumeidemlcrrre noscitur

non modicum profuturum, ad recuperanriiinijura
sua regiumprrcstesauxiliumet favorem,juxta quod

supradicluspatriarcha suo discretoconsilioduxcrit

r, providendum.
Datum Latcrani, xiv Kal. Junii, anno quario de-

cimo.
ln eumdetnfere modumscriplumesl ipsis super

lioc. In eumdemmodumut in liltera regisJerosoly-
mitani scriptttmesluniversistam indigenisquampe-

regrinis in Jerosolymitanisparlibus commoranlibiis

usque observari. Quocirca universilatem vestram

rogamusallenlius et hortamur, per apostolicavobis

scripla mandantesquatenus, etc, ut in eademregis
Jerosolymitani,wsc/tiejurasua vcslrumpreestetisatixi-
lium el favorem,juxta quodsupradicluspatriarcha
suo discreto consiliocluxeritprovidendum.

Datum,«( in alia per lotum.
LXVII.

D DECANOETCONVENTUICASINENSI.
De eleciioneabbalis Casinensis.

(Laterani, n NonasJunii.)
Cumeleclionisconlirmatiopostulalur, is quiprae-

sidet examinare debet el processumcligcniimnet

personamelecli, ut si canonicumpvocessuminve-

neril et personamidoneam,electionemrile celebra-

tam confirmet;quandoquidemuniimsinealieronon

sufficiai,sed necessariumsit uirumque. Licet ergo
dilectum filium AdinulphumCaserlanenscmomnes

parilor elegerilis in ahbatem, quia lamen in ejus
electione pvoclerforninm quam nobis nireSixismis

processistis,et ipse,quamvisrieiiiriusiria'pluri m

commciiileuir,nobis taineii atl pleiiuincogniiiib»0:1

existit, volenlesel tradilionem caiionicainet con-
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Buetudinemapostolicamobservare, tam processum£

eiigentitimquam personamelecli examinare dispo-
suimus diligenier.Yerum, cum lemporis instanlis

necessilashoc exposcat ut ipse, qui de noslro con-
silioet niandatorector est vestri monasteriiconsti-

tulus, ad ipsiusregimendiligenler inlendat, ne, ab-

sentepastore, vicinus lupus gregem invadal, volu-
iiuis et mandamus ut urgente Iuijus neeessitatis

nrticulo,se a provisionemonasterii Casinensisper-
snnaliter non absenlel, sed eo prudentius ad ejus
gubernationemiutendat quo propensiuspropter ele-
ctionemde ipsofactamad ejusobsequiumobligatur.
Nos enim, cum viderimusopportunum, ex causa

quam vobis magis subintelligendamquam expri-
lueudamrelinquimus, lam ipsum quam quosdame

vobis ad nostram prsesentiamcurabiinus evocare,
ut diligenliexaminationepraemissa,iu hoc negotio
procedamus sicut, Domino inspiranle, noverimus

procerieiidum;id vobisex speeialigratia intimantes,
quod quantum cum Deopoterimus, vcstris deside-
riis concurremus. Quocirca devotioni vestrre per

apostolicascripta prsecipiendomandamusqunlenus
in veslro laudabilipropositopersi.slentes,et contra
eleciionemipsam nihil penitus atlentantes, laliter
illi aclessecureiis, reverentiam et obetlieiitiamei

debitam impendeiido, quocl ipse vestro suffultus

auxiliocoiiimissumsibi officiumutililcr exsequatur,
et nos inteiim prudentiam et houesiatem ipsius
valeamuspleniusexperiri.

DaiuinLaterani, n NonasJunii,poiitificatusnostri r,
annoqtiarlo decinio.

LXYIII.

ILLUSTRIREGlAVOGUIjE(224),
Hortatur ad defensionemlerrcesanclw.

(Laterani, vu Idus Junii.)
Rex noster potenlissimusJesus Christus, quido-

minatur a mari usque ad mare et a fiumineusque
ad terniinosorbis lerrse,poslquanipro reclemplione
humaiiigenerissemetipsumexinanivit.formamservi

aceipiens, et mortis demum angustias spontanea
voluiitale subivit, in cruce positus sacralissimisui

corporis bracliia expansa tenuil, ad signandum
quod non solum postquamassumptusessel, omnia,
prout promiseral,traherel ad seipsum,verumetiam
suoe(idci sectatovesin heeredilalis suse subsidium,E

in qua salutem fuerat operaius, assidua imitalione

vocarel, ul ad ipsius patrimonium defensandum
anxia devoiioneconcurrerenl,pro quorum redem-

"ptione pretiosissimisui sanguinispretium ineffabili

pietnte persolvit.Propter quod universosprincipes
Chrisiianos, q.uisub ipsius tuitionisumbraculo sa-
lubri disposilione proficiuni, tanlo sollicitius ad
lcrrse Jeiosolymitaiin!subsidiuminlendereconvenil

A quanto exeo quod inimiciChristianaefidei concul-
cantur, non lam apud homines liluli eis Iaudis a.c-
crescuntquam apudcoelestemDominum,cui miri-
tant, aeternaerelrihulionis prremiacumulanlur. Cura

igilur, progenitorumtuorumvestigiisinhsereudo,sd

patriinoniumJesu Christiconlra perfidosdelenlores

ipsius tam devotc quam potenler insislas, propter
quod devotionistuae proposilum dignis in Domino
laudibus commendamus,celsitudinem tuam roga-
mus allentius et monemus,in remissionem libi et
tuis peccaminum injungentes quaienus inspiratum.
libi divinitus tuse sahuis propositum perampliuset

perfectiusprosequarisad paganorumperfidiamcom-

priineiidam,ul per inquietudinemsollicitudinislem-

poralis,aeternsefelicitatisquielem libi valeascom-

"parare, ac is pro cujus obsequiolaboras in lerris,
in pariicipiumsui regni le admittat in coelis.

Dalum Laterani, vn Idus Junii, anno quarlo de-
cimo.

LXIX.
NOBILIVIROSOLDANODEALAPIA,ADVERITATISFER-

VENIRENOTITIAM,ET 1NEA SALUBRITERPERMA-
KERE.

ConimendaleipalriarchamAnliochenum.

(Lalerani, vn IdusJunii.)
Sicut vcridica mullorum rclatione didicimus,

etsi noiidumClnistianaereligionissusceperis sacra-

inenta, iidem lamencatholicanivencraris, in mullis
Chrisli fidelibusdeferendo. Undede illius immensa

_ pielate confidimus quod te surevisilalionisrariiis.

illustrabil, ut gratia diviiieocoguitionisaccepla, acl
ctiltum seterni et veri Dei,qui pro salute bominum.
factus est temporaliter verus homo, devolus aspi-
res. Quapropter,in nomineJesu Chrisli te attentius
exhortamur quatentis j'ustiliam excolas et diligas
verilalem, qusein salutis semilam dirigent gressus-
tuos,et venerabilemfralrem noslrum Anliochenuni

patriarcham, quem sureprobitatisintuitu inter cse-
teros fralreselcoepiscoposnostrossincera diligimus.
in Dominocliaritaie,habensob reverentiamnostrani

propensiuscommendalum,ipsumei Ecclesiam ejus
non permilias, quanlum in te fueril, ab aliquihus
indebitemolestari,quinimoeideniexhibeasauxilium
et consiliumopporlunum, ul per hoc divineema-

Djestatis gratiam et apostolicsesedis favoremlibi va^

lcas comparare.
DatumLaterani,.VIIIdus Junii.poRtificalusnostri=

aunoquarto decimo.
LXX.

PETROPATRiARCH/EANTIOCHENO(225).
Ut duas prwbendascrearepossilin sua Ecclesia.,

(Dalum,tit in alia.)
Cumpraeterclecemet octo prsebendas,quoein Ec-

(224)Cod.Colbcri. Anoguiai.
(225) Anliocheno.Rodiilpho II, ex Genebrardi

chronologia,alteri pairiarcharum Orieiitis.Priinus
siquidem Conslanlinopolilaiius,secuntlus Hieroso-
lyiiiitaniis, lertius Alexandriniis, quarius Antio-
clienus iu synodo CoiisianlinopolitanaI,. licet. in.

concilio Nicseno,primus EuslalbiusAntioclienus,.
MacariumHierosolyinilanumprsecedat in synopst
oixou/jisvtxwvXuvbSav,cui- subscripsit Innocenlius-
noster in concilioLateranensi c 5, ubi lerliumpa^
viterlocumobtinelAiiliocuetuispatriarct>#SvAl>«!_
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clesia lua essenoscuntur, duas de novode reddiii- A

hus meiissetuaecreare disponaset de luorumcano-

uicorumassensuslatuere, ut vicesimocanonicorum

iiumero eadem Ecclesia sil conlenta, fraternitali

luae,de cuj'us discretione plenam fiduciamobline-

inus, per apostolicascripla mandamus quatenusid

super his, sublatocujuslibelappellaiioniset contra-
diclionisobslaculo,de luorum canonicorumassensu
constiluasqtiod animarumsaluti el ejusdem Eccle-
siseuliliialividerisexpedire.

Datum,«I i»alia.

LXXI.

EIDEM.
Depossessionibusdandis in emphtjteosiit.

(Daluni,ut in alia.)
CumquacdampossessionesEcclcsireluaedelerio- "

raiaesinl plurimumpropterguerras (226),et conce-
dendi easdemin empliyleosinvel ad firmama nobis
licentiamduxeris postulandam,fraternitati tuse,de

cujus discretione plenam fiduciamobtinemus, per
aposiolicascripta mandamusquatenus super hisad
Ecclesireluoecommodumcum cajiituli lui assen-
su (227).facinsquod viderisexpedire.

Datum,ut in alia per totum.
L X X 11.

EIDEM.
Hortalur eumad conslantiitm.

(Laterani,vu IdusJtinii.)
Si lcrvai-IIa,inquavera pax nostra PpmruiisJesus

Chrisius, qui fecit utraque unum, pro salute hu- p
mani generisnascidignalusest, illo perlurbantequi
noviteruniversapene orbis terrseftindamenlacom-

inovit,pressuris divcrsis exponilur, perlurbalioni-
bus conquassalur,et impugnalur eliam ab inimicis

iiominisChrisliani, nonsic luus animus debet pro
his dejiciet interius commoveriquin te laliler per

spiritus fortiwdinemad tenlationcs exponas quod
idem circa tiibulationeshnjusmodipoliusdilalettir,
in infirniilatibiisgloriando,quiafidelisDeus,qui non

patitur servossuos ultra posse teniari, te ac alios,
quorum fidemper insiantem lenialionemexaminat,
consolabittircilius qtiam credatur el suslineniium
se liiiioribus in abundanlia votivoesecurilalis oc-

curret. Vasanamque figuli probat fornax, el j'usti
opera iribulalionibus eriiiescunl; et unde jusiitia I

inierduni exstingui creditur, roboratur. Monemus

igitur fraiernitalem.luam et in Dominopropensius
exiiorliimur,per apostolica libi scripta mandantes

qualenusin illo speransqui servossuosedocuit,cum

audirent seditioneset prselia,non terreri, et allissi-

inum refugium luum ponens, in tribulationibus,

quaelibi cedenlad gloriam, non deficias,sed con-

forteris in eo qiii bella conteril, el cui nomen est

A Dominus, quique multorum superbiampauconim
humilitateprostravit; sicut vir slrenuus el robustus

dans sludiumdiligensetoperam adhibenscum aliis

fidelibusefficacemad eliminandama terra sancta,
divina prseeunte polenlia, spurciliam paganorum,
de gratioenostrse favore securus quod apostolicum
lam tibi quam illi lerraenon deerit anxiliumin his

quse viderimusexpedire ac nobisdivinamisericor-

dia minislrabii.Quiaverodilectus filius S. lhesau«

rarius Antiochenusse mullis pressuris exposuitpro
luis negotiisapud sedem apostolicam labovando,et

ea lanquam vir prudens exsecutus est diligenler,

ipsum libi apostolicislitteris duximuscommendan-

dum,rogantesqualenus ob reverentiara beali Pelri

el nostram laliler babeas commendalum eumdem
"

quodidem apostoltcas preces apud le sibi sentiat

profuisse, ac alii exemploipsius ad lua et Eeclesise

Anlioclienseohsequiafortius animenlur. Adhsec,de

cruceaureaetdiaspronohisex parte lua per eumclem

liberaliterpraesenlalisgratiaruin libi referimusactio*

nes.
DatumLaterani, vu IdusJunii, poniificalusnostri

aiinoquarlo decimo.

LXXIII.

NIDROSIENSIARCIIIEPISCOPOET SUFFRAGANEISEJUS.

Sitperdissensionede regnoNorwegiw.

(Lalerani, vu IdusJunii.)
Adnosiramnoveritis audientiampervenissequod

obeunie Svvero,qui Norwegise regno praesederat,
n faulores ejus, qui Birkibani dtcunlur, qiteindam,

ipsius nepoiemIngonemuominesublimarenilebani-

lur in regem.Quorumconatibus vivi prudenles et

nobiles,qui geuus regium Norwegiaeplenenove-

rant, resislentes juvenem quemdamPhilippumno-

mine, a claroc memoriaeMagnoet Ingoneanliquis
ei calbolicis Norwegireregihus traheiitemoriginem,

insignemgenere, ac ihorum honesiate prseclarum,
in regem concorditer elegerunt.Ipsis itaque pro

regno cerlantibus et destruenlibus inale terrain,
landemdivina ex allo.prospicienle clementia per
tuam, frater archiepiscope,ac venerabilis fratris

nostri Aloensisepiscopi sollieiludinemet operam

diligentemsic sunt inler eospacis foederareforrnaia

ut utroque dignitatem et nomen regiumrelinente,
D si hoc tamen ex dispensatione noster approbaret

assensus,Ingo in quadam,Philippus vero in altera

Norwegiseparte regnel. His igilur ita dispositiscon-

ligit quod idemPhilippus, ad quem regnum, sicut

accepimus,hsereditariojurespectat,cum adversariis

suiscolloquiumhabiturus accessit: quemiidemad-

versarii sui cum innumeramultitudinecircumdan-

tes, licel prius fuerit dalis obsidibusdiffiniiumcum

quantis debeventulrique copiis convenire,assere-

(226)Guerras.Quoniamin lucluosobelliexamine
dimiiiutoefuerunt, ideo:daiittirin ernphyieusimper-
petuam ut in c. lloc jus, § Perpetua 10,q. 2, vel
lisereditariojure sub annuo censu leneudoec Ad
oures7, Derebuseecles.alienand.quoeexcepliofir-
inat regulamin c. Nulli, eodemlilulo,ubi legecon-
tliclionein cx spccie c 9, ad audieiitiaineod. lil.

quidquidCujaciusdelericenseatad interpretalionem
ej'usdemcapitis.

(227)Capituli sens. lisdem fgre verbjs rescrihit
Ccelesiinuspapa tertius in c. L't super, § ultimo,
eod. lil. Vide librum l ConstiluljonumVeneiarum
c. 1 et seqq., el supra epislolam2 Imjuslibri,el ia-
fra cpist, 1 lib. xv Rcgest.

437 PONTiFlCATUSANNOXIV, CHRISTI1211. 438

bant firmiler se cumipsoPhilippopacis fcedusnul-
lalenus iniluros,nisi a se nomen regium abdicaret.
Quiconslitutusin arcto, ne nobilitatem sui generis
macularelinfamia el foeduspacis initaeviolaret, ad

appellationisremediumconvolavit,commiltenscau-
sam suam nostro arbitrio terminandam, ul videli-
cet quemmagisidoneumjudicaremus,ille regio su-
hlimaretur nomineac lionore. Quod principesBir-
kibanorum penitus renuentes, se noslro nuiiquam
slare velle judicio proponebanl.Licet autemsuper
his quorumdam lestimonialeslitlcraenobis fuerint

destinatae,quia lamen per eas non est facta nobis
sub tali et tanto negolioplena fides, per aposlolira
yohisscriptaprtecipiendomandamusqiiatenusDeum
liabentes proeoculis, inquiralis super his plenissime
veritatem.et eam nobis perlitteras veslras fideliter

iiUimetis,ul per veslram relationerainstructi, secu-
viusin ipsonegolioprocederevaleamus.

DatumLaterani,,vn IdibusJuiiii,j)oiilificaiusnoslri
anno qtiario decimo.

LXXIV.

NEAPOLITANOARCHIEPISCOPO.

Quid. liceal lempore interdi&i.

(Lalerani,xviKal. Julii.)
Ex parle lua fuil nobis.humilitersupplicatumut

cumcivilatemNeapolitanamsupposuerisinterdiclo,
et credatur a pluribusquod secundum lenoremlil-
terarum nostrarum, qure continenl excommunica-

lionemOtlonis (228)dicti imperatorisel ejus.sequa-

ciiim,civitasipsanondebueritinlerdici,libiexponere .

dignareinur ulrum illud debeat observari.Ad quod
libi hreviler respondemus quod cum Neapoliiani,
jurando et prreslando favorem eidem, sentenliam

excommnnicatioiiisincurreriiit (229),et excommu-
nicaiis sint absque dubio interdicta divinia officia

ci ecclesiaslicasacramenla, illud est usquequaque
ad satisfactioneinicioueamobservandum,nec mo-
rienies sunt ad poeniteniiamadmitlendi, nisi jurenl
se mandalisEcclesiseparituros, el abjurenl dicto

imperaloriprrcsiitajuramenta; nec etiamsijurave-
riiil, tradi debentecclesiasiicoesepulturoe,si absque
oxcommunicalorumct iiiterclictorumobsequione-

queunt tumulari(230).Ad hoc aulem(251), utruiii

Apueri, cum palrimi (232) excommunicationisint ct

interdicto supposili,debeanl baplizari, fralernilali

tuae taliter duximusrespondendumquod cum ba-

ptismus sacramentum necessilatis (233) existat,

propter palrimorumdelictumilludnon debeltalibtis

denegari.
DatumLaterani, xvi. Kal. Julii, anno quarto de-

cimo.
LXXV.

CVRINOSCRINIABIOURBIS.

Ne graveturab aliquo ob acta rupta jussu papw.

(Lalerani, iv IdusJulii.)

SupercommissanobisEcclesiarumcura, etearum

specialiterqurein Urbeconsistunl.quarumdebemus

potissimum indemnilatibus prsecavere, gerentes
B solliciludiuem, prout convenit, diligentem, tibi

dedimus in prseceplisut dicta qusesuper locatione

ab abbalissa monasterii Sancti Cyriaci de urbe de

bonis ipsius monasterii consanguineis suis facta

confeceras, destrueres et deleres. Ne igilur tibi

propter hoc, vel ab illisquibus locatio faclafuit,

aut etiam a senalu, sive a quolibet alio, aliquo

temporegravamen aliquod inferalur, praesenlium
auctoritate slaluimus,subexcommunicalionispoena
dislrictiiisinhibentesne quis le super hoc praesumat

aliquolemporemolestare.Nulli ergo, etc, inslilu-

tionis,elc, usqueincursurum.

DatumLaterani, iv Idus Julii, anno quarlo de-

cimo.

C LXXVI.

CREMONENSIEPISCOPO,ET ALBANENSIBLECTOAPOSTO-

LICJESEDISLEGATO,NECNONET ABBATIDECO-

LUMBA.
Ut Ferrariensi Ecclesiw idoiieum pastoremprwfi-

ciant.

(Laterani, vn IdusJunii.)
Per Iilleras quas nobisoiim vos, frater Cremo-